ATA DA SESSÃO DE SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2326/2014 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2015.
Aos 15 (QUINZE) dias do mês de maio do ano de 2015 (dois mil e quinze), às
10h00min, na sala da reuniões da Assessoria de Comunicação, no Edifício Sede
da CMA, sito na Rua Nancy Ramos Rosa, nº 87, Bairro Portal de Anchieta,
Anchieta, Estado do Espírito Santo, presentes os membros da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Anchieta, o Assessor de
Comunicação da CMA Fabiano da Silva Peixoto, bem como as seguintes
pessoas: Fernanda de Vilhena Muraca Guimarães, Dhyovaine Nascimento
Costa, Emerson Fagundes Storche (Empresa “SP2 – Publicidades”) e Filipe
Stein Guimarães e da Assessoria Jurídica na pessoa do Sub Procurador Dr.
Marcelo de Souza Amaral, em atendimento ao que preceitua o artigo 10 da Lei
12.232/2010, foi instalada a sessão de sorteio dos membros da Subcomissão
Técnica, referente à Concorrência Pública nº 01/2015, que tem como objetivo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO À UNIDADE DE
COMUNICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA, VISANDO A
EXECUÇÃO DE UM CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS
INTEGRADAMENTE COMO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A
DISTRIBUIÇÃO E VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E
DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O FOCO DE DIVULGAR SERVIÇOS
DE QUALQUER NATUREZA, DIFUNDIR IDÉIAS OU INFORMAR O PÚBLICO
EM GERAL. Aberta a sessão, foi verificado os nomes dos interessados em
participar do sorteio público, nos termos do documento de fl. 90 encaminhado
pela Assessoria de Comunicação, que servirá como referência para o sorteio, a
saber: 1) Maíra Pereira da Silva; 2) Fabiano da Silva Peixoto; 3) Dhyovaine
Nascimento Costa; 4) Paula Dias Coelho da Silva; 5) Rafael Romanha Piot
Konoshy; 6) Marcio Augusto de Oliveira; 7) André Tristão Aquino; 8) Fernanda
de Vilhena Muraca Guimarães; 9) Paulo Marcos Penha Leitão; 10) Leila de
Oliveira Agnoleti; 11) Patrícia Gianizelli Calenzani; 12) Fabrício Taylor Marvila;
13) Fernando Osa; 14) Aldomário Brilhante Paradizo. O Presidente da CPL
esclareceu que usaria a numeração correspondente para identificação do
sorteio. Os respectivo números foram verificados por todos presentes, e
colocados em uma urna. Após, foi estabelecido que todos os presentes
participariam do sorteio, sendo que cada um sortearia um número, sendo 03
(três) membros efetivos e 03 (três) suplentes. Feito o sorteio, assim ficou o
resultado: O Sr. Emerson Fagundes Storche sorteou o número 09 (nove) -
Paulo Marcos Penha Leitão; o Sr. Fabiano da Silva Peixoto sorteou o número 05
(cinco) - Rafael Romanha Piot Konoshy; a Sra. Fernanda de Vilhena Muraca
Guimarães sorteou o número 08 (oito) - Fernanda de Vilhena Muraca Guimarães;
o Sr. Dhyovaine Nascimento Costa sorteou o número 07 (sete) - André Tristão
Aquino; O Sr. Filipe Stein Guimarães sorteou o número 04 (quatro) - Paula Dias
Coelho da Silva; e o Sr. Sebastian Marcelo Veiga sorteou o número 11 (onze) -
Patrícia Gianizelli Calenzani. Após a realização do sorteio verificou-se que não
havia membro sorteado representando a CMA, pelo que em observância ao § 9º
do artigo 10 da Lei nº 12.232/2010, foi decidido que, entre os três primeiros
membros sorteados, seria feito um novo sorteio, para que o Presidente da CPL,
após a colocação dos números respectivos (09, 05 e 08) na urna, pudesse

sortear um deles, e substituí-lo por um membro relacionado, e integrante da
CMA. Feito isso, o Presidente da CPL sorteou na presença de todos, o número
05 (cinco) - Rafael Romanha Piot Konoshy, que foi substituído pelo Sr.
Dhyovaine Nascimento Costa, indicado pelo Órgão, através da Assessoria de
Comunicação. Pari pasu, sem que houvesse qualquer questionamento acerca
dos trabalhos realizados até aquele momento, o Presidente da CPL declarou
constituída a Subcomissão Técnica e seus suplentes, assim composta: 1) Paulo
Marcos Penha Leitão; 2) Dhyovaine Nascimento Costa; 3) Fernanda de Vilhena
Muraca Guimarães; Suplentes – 4) Rafael Romanha Piot Konoshy; 5) André
Tristão Aquino; 6) Paula Dias Coelho da Silva. O Presidente informou o resultado
da sessão de sorteio seria publicada no Mural da Câmara de Anchieta, no sítio
eletrônico da CMA e no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo.  E nada mais
havendo a tratar e após lavrada, lida e aprovada a presente ata, o Presidente
declarou encerrada a presente sessão.

Presidente
Sebastian Marcelo Veiga: ___________________________________________
Secretária
Luciene Ribeiro Vassoler Gonçalves: __________________________________
Membro
Fabiano Oliveira Rovetta: ___________________________________________
Acompanhamento Jurídico:
Marcelo de Souza Amaral: __________________________________________
_Presentes na sessão
Fernanda de Vilhena Muraca Guimarães: ______________________________

Dhyovaine Nascimento Costa (CMA): _________________________________

Emerson Fagundes Storche: ________________________________________

Fabiano da Silva Peixoto (CMA): _____________________________________

Filipe Stein Guimarães: ____________________________________________